ОКТЕВСКИЙ РАЙОНЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

  Р Е Ш Е Н И Е

от 17.06.2022                                                                                                        № 47
г. Горняк

О внесении  изменений в решение от

24.12.2008 № 39 «О создании

(учреждении) контрольно-счетной

палаты Локтевского района

Алтайского края и об утверждении

Положения о контрольно-счетной

палате Локтевского района Алтайского

края»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ

«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Локтевский район,

районный Совет депутатов, решил:

 1. Признать изменения в решение от 24.12.2008 № 39 «О создании

(учреждении) контрольно-счетной палаты Локтевского района Алтайского края

и об утверждении Положения о контрольно-счетной палате Локтевского района

Алтайского края» недоработанными в связи с чем, проект данного решения

отправить на доработку.

 2. Поручить председателю контрольно-счетной палаты Локтевского

района Алтайского края Кузнецовой Т.Ю.:

 2.1. Разработать Положение о контрольно-счетном органе

муниципального образования Локтевский район Алтайского края в

соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований» и с учетом требований

Федерального закона от 01.07.2021 № 255- ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», при этом, конкретизировав работу контрольно-счетного органа

муниципального образования Локтевский район Алтайского края.

 2.2. Предоставить проект Положение о контрольно-счетном органе

муниципального образования Локтевского района Алтайского края с

изменениями в постоянную комиссию по финансам, социальным вопросам,

законности и правопорядку в 15 дневный срок.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по финансам, социальным вопросам, законности и

правопорядку.

Председатель районного

Совета   депутатов                                                                                  О.В. Доценко

Подготовил:____________ О.В. Наумова

Согласовано: ____________ Т.Ю. Кузнецова